

Município de São José das Palmeiras - PR

CNPJ: 77819605000133 IE:
Endereço: Rua Marechal Castelo Branco, 979 CEP: 85898000 Cidade: São José das Palmeiras
Fone: 45 32591150 Fax: 45 32591150

NOTA DE EMPENHO

Número	Tipo	Emitido em	Requisição Nº	Req. Compra Nº
89/2022	Ordinário	19/01/2022	53	4562

Licitação	Número
Pregão	19/2021 de 11/06/2021

Contrato/Aditivo	Aditivo	Início da vigência	Fim da vigência	Fim da vig. atualizada	Início da execução	Fim da execução	Fim da exe. atualizada
Sequência Contrato							
1027	47/2021 - SIM-AM: 472021	30/06/2021	30/06/2022		30/06/2021	30/06/2022	

Credor	Matrícula	CPF/CNPJ				
Fornecedor						
Julio Eduardo Kelte	8179-5	21.698.285/0001-56				
Endereço	Bairro					
Rua Andre Filipak, 43	Alto da Gloria					
Cidade/UF	CEP	Fone	Tipo de conta bancária	Banco	Agência	Conta
Irati/PR	84500-131		Conta Corrente	341	2951-3	40477-7

Classificação da despesa	Saldo anterior
07 SECRETARIA DE OBRAS, URB. E TRANSPORTE	R\$ 193.628,75
07.002 Departamento de Transporte.	
26.782.0009.2072 Manutenção do Setor de Transporte Rodoviário	Valor empenhado
3.3.90.39.05.00 SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS	R\$ 3.886,00
3500 00505 Royalties Tratado de Itaipú Binacional	Saldo atual
Do Exercício	R\$ 189.742,75

Outras informações

Histórico

Código	Nome	Marca	UM	Quantidade	Valor	Valor total
15349	LEVANTAMENTO PLANIALTIMÉTRICO E CADASTRAL DE ÁREA URBANA, SUBURBANA		M2	13.400,0000	0,2900	3.886,00
	LEVANTAMENTO PLANIALTIMÉTRICO E CADASTRAL DE ÁREA URBANA, SUBURBANA E RURAIS, DESTINADO A REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA IMPLANTAÇÃO DE FUTUROS LOTEAMENTOS. E CADASTROS URBANOS, PROJETOS VIÁRIOS E DE INFRA-ESTRUTURA, URBANIZAÇÃO E ASSEMBLHADOS: EXECUTADOS NO MÍNIMO COMO CLASSE II PA, COMPREENDENDO O DETALHAMENTO E LOCAÇÃO DE DIVISAS DE GLEBA PRINCIPAL, SISTEMA VIÁRIO, QUADRAS URBANAS, ÁREAS LIVRES, VERDES E INSTITUCIONAIS, LOTES EDIFICAÇÕES, POSTES DE REDEPÚBLICA DE ELETRIFICAÇÃO, ÁRVORES, BOCAS DE LOBO, RAMPA PNE, CALÇADAS, GUIAS, SARJETAS, TIPO DE PAVIMENTAÇÃO, MUROS DE ARRIMO, TALUDES, (COM SEUS RESPECTIVOS DESNÍVEIS). DESENHO NA ESCALA VARIANDO DE 1:250 À 1:100) CÁLCULO ANALÍTICO (ÂNGULO, DISTÂNCIAS E ÁREAS) DOS LOTES, QUADRAS E SISTEMA VIÁRIO.					

DESPESA COM LEVANTAMENTO PLANIAL TIMETRICO E CADASTRAL DE AREA URBANA, SUBURBANA E RURAIS, DESTINADO A REGULARIZACAO FUNDIARIA IMPLANTACAO DE FUTUROS LOTEAMENTOS. CONFORME COMPROVANTES EM ANEXO.
Forma de pagamento: Os pagamentos serão efetuados entre o dia 10 (dez) e o dia 30 (trinta) de cada mês, subsequente ao da entrega dos produtos/servicos

NELTON BRUM
Prefeito Municipal

Município de São José das Palmeiras - PR

CNPJ: 77819605000133 IE:
Endereço: Rua Marechal Castelo Branco, 979 CEP: 85898000 Cidade: São José das Palmeiras
Fone: 45 32591150 Fax: 45 32591150

NOTA DE LIQUIDAÇÃO

Número	Entido em	Requisição Nº	Empenho Nº
102/2022	19/01/2022	53	89/2022

Licitação	Número
Tipo	19/2021
Pregão	

Contrato/Aditivo	Aditivo	Início da vigência	Fim da vigência	Fim da vig. atualizada	Início da execução	Fim da execução	Fim da exe. atualizada
Sequência Contrato							
1027 47/2021 - SIM-AM: 472021		30/06/2021	30/06/2022		30/06/2021	30/06/2022	

Credor	Matrícula	CPF/CNPJ				
Fornecedor	8179-5	21.698.285/0001-56				
Julio Eduardo Kelte						
Endereço		Bairro				
Rua Andre Filipak, 43		Alto da Gloria				
Cidade/UF	CEP	Fone	Tipo de conta bancária	Banco	Agência	Conta
Irati/PR	84500-131		Conta Corrente	341	2951-3	40477-7

Classificação da despesa	Saldo do empenho
07 SECRETARIA DE OBRAS, URB. E TRANSPORTE	R\$ 3.886,00
07.002 Departamento de Transporte.	
26.782.0009.2072 Manutenção do Setor de Transporte Rodoviário	Valor liquidado
3.3.90.39.05.00 SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS	R\$ 3.886,00
3500 00505 Royalties Tratado de Itaipú Binacional	Saldo à Liquidar
	R\$ 0,00

Outras informações

Retenções	Total de retenções
	R\$ 0,00
	Valor líquido
	R\$ 3.886,00

Servidor que autorizou a liquidação

61061 - NELTON BRUM

Histórico

DESPESA COM LEVANTAMENTO PLANIAL TIMETRICO E CADASTRAL DE AREA URBANA, SUBURBANA E RURAIS, DESTINADO A REGULARIZACAO FUNDIARIA IMPLANTACAO DE FUTUROS LOTEAMENTOS. CONFORME COMPROVANTES EM ANEXO.

Forma de pagamento: Os pagamentos serão efetuados entre o dia 10 (dez) e o dia 30 (trinta) de cada mês, subseqüente ao da entrega dos produtos/servicos

APARECIDA CONCEICAO SANTANA RIBEIRO
Secretaria de Finanças

REGINEIA DA SILVA
Secretaria de Educação Cultura e Esporte

CLEBER DE CARVALHO PIERAZO
Secretaria de Obras e Urbanismo e Transporte

ERONISES FERNANDES DA SILVA
Secretaria de Saúde

DGESSICA CAROLINE NIEDERLE
Secretaria de Administração

Município de São José das Palmeiras - PR

CNPJ: 77819605000133 IE:
Endereço: Rua Marechal Castelo Branco, 979 CEP: 85898000 Cidade: São José das Palmeiras
Fone: 45 32591150 Fax: 45 32591150

NOTA DE PAGAMENTO

Número	Data	Previsão N°	Liquidação N°	Empenho N°	Requisição N°
426	11/02/2022	426	102/2022	89/2022	53

Licitação	Número
Tipo	19
Pregão	

Contrato/Aditivo	Aditivo	Início da vigência	Fim da vigência	Fim da vig. atualizada	Início da execução	Fim da execução	Fim da exe. atualizada
Sequência Contrato							
1027 47		30/06/2021	30/06/2022		30/06/2021	30/06/2022	

Credor	Matrícula	CPF/CNPJ
Fornecedor	8179-5	21.698.285/0001-56
Julio Eduardo Kelte		
Endereço	Bairro	
Rua Andre Filipak, 43	Alto da Gloria	
Cidade/UF	CEP	Fone
Irati/PR	84500-131	
	Tipo de conta bancária	Banco Agência Conta
	Conta Corrente	341 2951-3 40477-7

Classificação da despesa	Valor
3500 07 SECRETARIA DE OBRAS, URB. E TRANSPORTE	
07.002 Departamento de Transporte.	
26.782.0009.2072 Manutenção do Setor de Transporte Rodoviário	
3.3.90.39.05.00 SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS	R\$ 3.886,00

Outras informações

Retenções	Total de retenções
	R\$ 0,00
	Valor líquido
	R\$ 3.886,00

Servidor que autorizou o pagamento	Valor
61011 - MARLOS ADRIEL DOS SANTOS	

Recursos	Documento	Data	Valor
00505 - Royalties Tratado de Itaipú Binacional	Conta bancária 509221 - Banco do Brasil S/A - JULIO KELTE	19/01/2022	R\$ 3.886,00



Recibo

Recebi do Município de São José das Palmeiras, a importância de Três Mil, Oitocentos e Oitenta e Seis Reais, referente ao pagamento do empenho número 89/2022.

Assinatura: _____

São José das Palmeiras, ____/____/____

NELTON BRUM
Prefeito Municipal

	MUNICÍPIO DE IRATI		Nota Fiscal de Serviços Eletrônica	
	SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA		Número:	
	CORONEL EMILIO GOMES, 22 - 84500000 - CENTRO - IRATI - PR		693	
	Emissão:		19/01/2022	
Núm. do RPS:	Série do RPS:	Tipo do RPS:	Emissão RPS:	Autenticidade:
				318647725

SITE AUTENTICIDADE: <https://irati.oxy.elotech.com.br/iss/autenticar-documento-fiscal>

DADOS DO PRESTADOR DO SERVIÇO

Insc. Municipal:	00015380	CNPJ/CPF:	21.698.285/0001-56	Regime Fiscal:	SIMPLES NACIONAL
Nome/Razão Social:	JULIO EDUARDO KELTE				
Nome Fantasia:	J K FLORESTAS E AGRICOLA				
Endereço:	RUA ANDRE FILIPAK, 43 - ALTO DA GLORIA				Insc. Estadual:
Município/UF:	IRATI-PR	CEP:			
Fone/Fax:	(42) 9949-3638	E-Mail:	jk.florestas@gmail.com		

DADOS DO TOMADOR DO SERVIÇO

Insc. Municipal:	CNPJ/CPF:	77.819.605/0001-33	Insc. Estadual:
Nome/Razão Social:	MUNICÍPIO DE SAO JOSE DAS PALMEIRAS		
Endereço:	RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 979 - CENTRO		
Município/UF:	SAO JOSE DAS PALMEIRAS-PR	CEP:	85.898-000
Fone/Fax:	(45) 3259-1150	E-Mail:	

DEFINIÇÃO DO SERVIÇO

Item da Lista de Serviços da LC nº 116/03:	CNAE:		
720 AEROFOTOGRAMETRIA (INCLUSIVE INTERPRETAÇÃO), CARTOGRAFIA, MAPEAMENTO, LEVANTAMENTOS TOPOGRÁFICOS, BATIMÉTRICOS, GEODÉSICOS, GEOLÓGICOS, GEOFÍSICOS E CONGÊNERES.	7119701		
Competência:	Local da Prestação do Serviço:	Situação da NFS-e:	Natureza da Operação:
1/2022	IRATI-PR	EMITIDA	TRIBUTAÇÃO NO MUNICÍPIO

DISCRIMINAÇÃO DO SERVIÇO

REQUISIÇÃO DE COMPRA Nº 4562, CONTRATO 1027 - 47-1/2021. LEVANTAMENTO PLANIALTIMÉTRICO E CADASTRAL DE ÁREA URBANA, SUBURBANA E RURAIS, DESTINADO A REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA IMPLANTAÇÃO DE FUTUROS LOTEAMENTOS. O PAGAMENTO DEVERÁ SER EFETUADO NO BANCO DO BRASIL AGÊNCIA 0182-1 CC 55474-x EM NOME DA CONTRATADA.

ITENS DO SERVIÇO

Tributável	Descrição do Item	Quantidade	Valor Unitário	Valor Desconto	Valor Total
SIM	SERVIÇOS TÉCNICOS DE TOPOGRAFIA	13.400,00	0,29000	0,00	3.886,00

TRIBUTOS INCIDENTES

Tributo	Alíquota	Valor	Retido
ISSQN	4,79190	186,21000	Não
PIS	0,40000	15,45000	Não
COFINS	1,83000	71,26000	Não
INSS	0,00000	0,00000	Não
IR	0,57000	22,23000	Não
CSLL	0,50000	19,46000	Não
CPP	6,21000	241,24000	Não
Impostos Federais	0,00000	0,00000	Não
Outras Retenções		0,00000	Não

TOTALIZAÇÃO DO DOCUMENTO FISCAL

Base de Cálculo do ISSQN:	Valor Total Descontos:	Valor Total das Deduções:	Valor Líquido da NFS-e:	Valor Total da NFS-e:
3.886,00	0,00	0,00	3.886,00	3.886,00

NFS-E Nº 693	Recebemos de JULIO EDUARDO KELTE, os serviços constantes nesta documento fiscal eletrônico. DATA: ____/____/____ Assinatura: _____
-----------------	---



Emissão de comprovantes

G3371116062557891
11/02/2022 16:32:15

11/02/2022 - BANCO DO BRASIL - 16:28:44
257702577 SEGUNDA VIA 0001

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: MUNICIPIO DE SAO JOSE DAS
AGENCIA: 2577-1 CONTA: 50.922-1

=====

DATA DA TRANSFERENCIA	11/02/2022
NR. DOCUMENTO	550.182.000.055.474
VALOR TOTAL	3.886,00

***** TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: JULIO EDUARDO KELTE
AGENCIA: 0182-1 CONTA: 55.474-X
NR. DOCUMENTO 552.577.000.050.922

=====

NR.AUTENTICACAO	0.D31.C0A.148.09B.41E
-----------------	-----------------------

Transação efetuada com sucesso por: JE710160 MARLOS ADRIEL DOS S.